PORTARIA Nº. 056/2009
(Dispõe sobre a Exoneração do servidor Sr.Gilson de Freitas Junior, ocupante do cargo em comissão de Assessor de Gabinete, e dá outras providências).

VALDIVINO FERREIRA DOS SANTOS, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BIRITIBA MIRIM, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

Considerando o requerimento do Nobre Vereador Donizeti Assis de Siqueira, protocolado na Diretoria Geral sob o nº 365/2009, em 29 de setembro de 2009, é que:

RESOLVE:

Artigo 1º - Nos termos do Artigo 56, §2º, Inciso I da Lei Complementar nº 007, de 10 dezembro de 2004, EXONERAR, a partir do dia 30 de setembro de 2009, o Servidor Público Municipal Sr. Gilson de Freitas Junior, portador da CI/RG nº 34.419.754-2 e do CPF nº 351.288.198-09, ocupante do cargo de Assessor de Gabinete – Referência CC9, nomeado através da Portaria nº 049 de 06 de agosto de 2009, para prestar assessoria no gabinete do Vereador Donizeti Assis de Siqueira.

Artigo 2º - Fica nos termos do Artigo 55, inciso I, da Lei Complementar nº 007, de 10 de dezembro de 2004, declarado vago o respectivo cargo.

Artigo 3º - As despesas decorrentes da presente Portaria correrão por conta das dotações próprias destinadas ao Pessoal Civil, constantes do orçamento em vigor.

Artigo 4º - A Secretaria e o Departamento de Contabilidade, por intermédio da Diretoria Geral da Câmara Municipal, tomarão as providências legais necessárias a integral efetivação do presente ato.

Artigo 5º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE BIRITIBA MIRIM, 01 de outubro de 2009.

VALDIVINO FERREIRA DOS SANTOS

PRESIDENTE DA CÂMARA

EVERALDO DA SILVA                                                         JULIO CESAR LEITE DA SILVA

      1º SECRETÁRIO                                                                                 2º SECRETÁRIO

Registrada na Secretaria da Câmara Municipal de Biritiba Mirim, publicada e afixada no Quadro de Editais, na mesma data supra.
Madalena Rodrigues de Moraes

Diretora de Secretaria